Governo do Estado do Tocantins – Secretaria da Administração - Esplanadas das Secretarias, Praça dos Girassóis s/n – CEP.:
77001-906   Palmas-TO

Tel. (63) 218-1500 – www.secad.to.gov.br

1

SECRETARIA DA
ADMINISTRAÇÃO

www.secad.to.gov.br

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS NOS CARGOS DE MÉDICO LEGISTA E PERITO
CRIMINAL DE POLÍCIA CIVIL

EDITAL 003/10-2014

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA OBJETIVA PARA OS
CANDIDATOS DA AMPLA CONCORRÊNCIA E PARA OS PORTADORES DE

NECESSIDADES ESPECIAIS (PNE)

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO E O SECRETÁRIO DE ESTADO
SEGURANÇA PÚBLICA, no uso das atribuições que lhes conferem o art. 42, §1º, incisos I,
II e IV, da Constituição do Estado e com fulcro na Ordem de Serviço do Excelentíssimo
Senhor Governador e no uso das atribuições que lhes conferem o Ato Governamental n. 9
NM, publicado no Diário Oficial do Estado n.3.292 de 02 de janeiro de 2011, e o Ato
Governamental n. 1.049 NM publicado no Diário Oficial do Estado n. 3.873 de 13 de maio
de 2013, tornam público o presente Edital que divulga o resultado preliminar da prova
objetiva para os candidatos da ampla concorrência e para os Portadores de
Necessidades Especiais (PNE).

Cargo  Nome do Candidato(a)  Inscrição  Nota

301‐Médico Legista    MARCELO BROCKESTAYER  1403001256  77.5

301‐Médico Legista    CARLOS ALEXANDRE BATISTA HORA  1403004178  77.0

301‐Médico Legista    WAGNER TEIXEIRA RODRIGUES  1403005177  76.0

301‐Médico Legista    FERNANDO YASUYUKI MIYAMOTO  1403003254  74.5

301‐Médico Legista    ANDRE VIEIRA SILVA  1403000273  74.0

301‐Médico Legista    ALEXANDRE DOS SANTOS BARCELOS  1403003007  73.5

301‐Médico Legista    LUCIANO AUGUSTO DE PADUA FLEURY NETO  1403000151  73.0

301‐Médico Legista    ANDRÉ DE SOUZA BEZERRA  1403005094  71.5

301‐Médico Legista    VAGNALBERTO TO DE ARAUJO  1403001546  71.0

301‐Médico Legista    TULIO DUARTE DE SOUZA COSTA  1403000935  70.0

301‐Médico Legista    GLAUCO MIRANDA  1403002119  69.5

301‐Médico Legista    ADRIANA BARBOSA  1403003015  69.5

301‐Médico Legista    ALESSANDRO TARCIUS PAIVA BERTO DA SILVA  1403005233  68.5

301‐Médico Legista    MARIO TADEU KROEFF DE SOUZA FILHO  1403001190  68.5

301‐Médico Legista    WELISSON OLIVEIRA CARVALHO  1403002162  66.0

301‐Médico Legista    JANILENNE LANDIM VALENTE BARROS  1403001790  65.5

301‐Médico Legista    FABIANA FRANCO BUCAR  1403000092  65.0

301‐Médico Legista    ANA VERUSCA TORRES  1403003762  65.0

301‐Médico Legista    ALISSON OLIVEIRA CIRINEU  1403002141  64.5

301‐Médico Legista    ANA CAROLINA CAMARGO ROCHA  1403001826  64.5

302‐Perito Criminal Engenharia Mecânica  MARCELO GOUVEIA SÁBIA  1403006055  76.5

302‐Perito Criminal Engenharia Mecânica  ALEXSANDRO SOARES  1403005195  73.5

Governo do Estado do Tocantins – Secretaria da Administração - Esplanadas das Secretarias, Praça dos Girassóis s/n – CEP.:
77001-906   Palmas-TO

Tel. (63) 218-1500 – www.secad.to.gov.br

2

SECRETARIA DA
ADMINISTRAÇÃO

www.secad.to.gov.br

302‐Perito Criminal Engenharia Mecânica  FILIPE DE SOUZA QUEIROZ  1403000309  73.5

302‐Perito Criminal Engenharia Mecânica  ARTHUR FELIPE BOZA  1403000045  69.5

302‐Perito Criminal Engenharia Mecânica  MARIO AUGUSTO DA SILVA PEREIRA  1403004494  67.5

302‐Perito Criminal Engenharia Mecânica  THIAGO WATANABE ONO  1403003006  64.5

303‐Perito Criminal Engenharia Elétrica  JUTAY DE ANDRADE CASTRO  1403003459  69.5

303‐Perito Criminal Engenharia Elétrica  ANTONIO BARBOSA DE OLIVEIRA NETO  1403006322  68.0

303‐Perito Criminal Engenharia Elétrica  GEORGE MARTINS FURTADO  1403006084  66.5

303‐Perito Criminal Engenharia Elétrica  AYANDERSON TAYLON LEITE LIMA  1403005338  66.5

303‐Perito Criminal Engenharia Elétrica  JEYSON CARLOS HASHIMOTO DE MEDEIROS  1403004977  65.5

303‐Perito Criminal Engenharia Elétrica  WELLEY FERNANDES VIEIRA  1403002925  64.0

303‐Perito Criminal Engenharia Elétrica  DOUGLAS PIAZZA MENEGHEL  1403005058  63.5

303‐Perito Criminal Engenharia Elétrica  MURILLO QUEIROZ MOREIRA  1403002555  62.0

303‐Perito Criminal Engenharia Elétrica  LOAN DA SILVA BARBOZA  1403002303  61.5

304‐Perito Criminal Engenharia da Computação  GAIO CACULAKIS RITA  1403000304  77.0

304‐Perito Criminal Engenharia da Computação  ULISSES DA SILVA JARDIM  1403000811  75.0

304‐Perito Criminal Engenharia da Computação  ARCYLEU MARTINS BRITO JUNIOR  1403007843  73.5

305‐Perito Criminal Engenharia de Alimentos  JAMAYLE SILVA TELES  1403000450  78.5

305‐Perito Criminal Engenharia de Alimentos  MARCELA MONA SÁ SANTOS  1403004803  77.5

305‐Perito Criminal Engenharia de Alimentos  JANAYNA NAYRA SILVA TRINDADE  1403000263  76.5

305‐Perito Criminal Engenharia de Alimentos  RENATO BERTOLDI VOLKERS  1403002895  75.0

305‐Perito Criminal Engenharia de Alimentos  IGOR GALVÃO SILVA  1403003756  73.0

306‐Perito Criminal Engenharia Civil  JOSE LEONARDO LOPES DA SILVA ROLIM  1403005401  68.5

306‐Perito Criminal Engenharia Civil  GABRIEL FERREIRA DE OLIVEIRA  1403002816  65.5

306‐Perito Criminal Engenharia Civil  EDNILSON GOMES LOPES  1403002446  62.5

306‐Perito Criminal Engenharia Civil  THALES PERUCH LEMOS DOS SANTOS  1403001299  62.0

306‐Perito Criminal Engenharia Civil  JEFFERSON MARINHO FERREIRA  1403002298  61.0

306‐Perito Criminal Engenharia Civil  JAEFERSON BATISTA LIMA  1403007851  61.0

306‐Perito Criminal Engenharia Civil  FELLIPE MAGALHÃES DOS SANTOS  1403004286  60.5

306‐Perito Criminal Engenharia Civil  BÁRBARA PRUDENTE CANÇADO  1403001713  60.5

306‐Perito Criminal Engenharia Civil  MURILO DE PÁDUA MARCOLINI  1403002775  60.0

306‐Perito Criminal Engenharia Civil  VICTOR DIEGO OLIVEIRA ARAUJO  1403003890  60.0

306‐Perito Criminal Engenharia Civil  ANDERSON MOTA TREIN  1403004221  60.0

306‐Perito Criminal Engenharia Civil  MAIRA MARTINS MATSUDA  1403003102  59.5

306‐Perito Criminal Engenharia Civil  DIEGO BORGES DE ABREU  1403006069  59.5

306‐Perito Criminal Engenharia Civil  LEONARDO NEPOMUCENO LIMA  1403001028  59.0

306‐Perito Criminal Engenharia Civil  IVAN TAVARES FINZER  1403004421  59.0

307‐Perito Criminal Engenharia Química  GABRIEL SILVA DE MESQUITA  1403004488  67.0

307‐Perito Criminal Engenharia Química  LINSMAR SOUZA DOS SANTOS  1403002784  63.5

307‐Perito Criminal Engenharia Química  CIRO PINHO  1403006080  61.5

307‐Perito Criminal Engenharia Química  LEANDRO DO CARMO PITTA  1403005126  60.5

307‐Perito Criminal Engenharia Química  LUIZA TAINA DOS REIS MOTA  1403003019  60.5

Governo do Estado do Tocantins – Secretaria da Administração - Esplanadas das Secretarias, Praça dos Girassóis s/n – CEP.:
77001-906   Palmas-TO

Tel. (63) 218-1500 – www.secad.to.gov.br

3

SECRETARIA DA
ADMINISTRAÇÃO

www.secad.to.gov.br

307‐Perito Criminal Engenharia Química  HIGOR FREITAS GONÇALVES  1403003975  60.5

308‐Perito Criminal Engenharia Ambiental  DORCAS RIBEIRO DOS SANTOS  1403001990  78.5

308‐Perito Criminal Engenharia Ambiental  IZABELLA DOWNAR BAKALARCZYK  1403003515  77.0

308‐Perito Criminal Engenharia Ambiental  ALYNE FOSCHIANI HELBEL  1403001582  77.0

308‐Perito Criminal Engenharia Ambiental  JOEL OLIVEIRA BARBOSA  1403000289  76.5

308‐Perito Criminal Engenharia Ambiental  LANA MIRELE SILVA CAVALCANTE  1403001601  75.5

308‐Perito Criminal Engenharia Ambiental  DIÊVERSON MARTINS DOS REIS  1403005272  74.0

308‐Perito Criminal Engenharia Ambiental  KALINE SOUSA SILVA  1403001475  74.0

308‐Perito Criminal Engenharia Ambiental  TATIANA FERREIRA WANDERLEY  1403003763  73.0

308‐Perito Criminal Engenharia Ambiental  MARCUS VINICIUS BRITO NASCIMENTO  1403004261  72.5

308‐Perito Criminal Engenharia Ambiental  RICARDO AZEVEDO MAMÉDIO DE SOUSA  1403005319  72.5

308‐Perito Criminal Engenharia Ambiental  RAYSSA LIMA DE MELO  1403001964  72.5

309‐Perito Criminal Engenharia de Minas  MOACIR RODRIGUES NERES  1403006018  68.0

309‐Perito Criminal Engenharia de Minas  LARISON MOREIRA ALMEIDA BRITO  1403006267  68.0

310‐Perito Criminal Engenharia Florestal  DANILO ALVES RODRIGUES  1403004646  73.5

310‐Perito Criminal Engenharia Florestal  CARLOS EDUARDO RODRIGUES NERES  1403003867  72.5

310‐Perito Criminal Engenharia Florestal  MARCELA REGINA SIQUEIRA AMORIM  1403002444  72.5

311‐Perito Criminal Geologia  MARCUS VINICIUS ANDRÉ PEREZ  1403007042  67.0

311‐Perito Criminal Geologia  MARCOS VINICIO CARDOSO  1403004303  65.5

311‐Perito Criminal Geologia  MURIEL NASCIMENTO DE FIGUEIREDO  1403004508  65.5

311‐Perito Criminal Geologia  JAMES RATIS TERRA DA TRINDADE  1403005693  64.5

311‐Perito Criminal Geologia  RODRIGO MEIRELES MATTOS RODRIGUES  1403000484  64.0

312‐Perito Criminal Ciências Biológicas  DANIEL ALVARES VASCONCELOS  1403001778  76.5

312‐Perito Criminal Ciências Biológicas  MARCOS PATRÍCIO MACEDO  1403006373  74.5

312‐Perito Criminal Ciências Biológicas  FRANCISCO DOS SANTOS OLIVEIRA SOARES  1403003061  73.5

312‐Perito Criminal Ciências Biológicas  RAFAEL TAGORI DE MELO CUTRIM MARTINS  1403002667  71.5

312‐Perito Criminal Ciências Biológicas  SERGIO FERNANDES FERREIRA  1403002755  71.0

312‐Perito Criminal Ciências Biológicas  ALINE VIEIRA DO NASCIMENTO  1403003816  70.5

312‐Perito Criminal Ciências Biológicas  JORGE SIMÃO ADDAD JORGE  1403005110  69.5

312‐Perito Criminal Ciências Biológicas  TIAGO BATTISTI SCAPINI  1403003919  69.5

312‐Perito Criminal Ciências Biológicas  WELLITON SILVA SOARES  1403003212  69.0

313‐Perito Criminal Biomedicina  TIAGO FAJARDO POVOA  1403007307  77.5

313‐Perito Criminal Biomedicina  DENISE DA SILVA PINHEIRO  1403000556  76.0

313‐Perito Criminal Biomedicina  MABEL PROENCE PEREIRA LOPES  1403001432  68.0

314‐Perito Criminal Farmácia  SAMUEL SANTOS WALDISSER  1403004081  81.5

314‐Perito Criminal Farmácia  RENATA DOS SANTOS COSTA LEOMIL  1403004121  78.0

314‐Perito Criminal Farmácia  FERNANDO AUGUSTO THOMAZ CRUZ  1403005901  77.0

315‐Perito Criminal Física  IGO DA COSTA ANDRADE  1403003821  84.0

315‐Perito Criminal Física  DAVID REGO BARNABÉ  1403001896  81.0

315‐Perito Criminal Física  ANNE ROSE HERMANSON CARVALHO  1403006013  76.5

316‐Perito Criminal Ciências Contábeis  RICARDO DIAS FREIRE TAVARES  1403002269  79.0

Governo do Estado do Tocantins – Secretaria da Administração - Esplanadas das Secretarias, Praça dos Girassóis s/n – CEP.:
77001-906   Palmas-TO

Tel. (63) 218-1500 – www.secad.to.gov.br

4

SECRETARIA DA
ADMINISTRAÇÃO

www.secad.to.gov.br

316‐Perito Criminal Ciências Contábeis  RODRIGO PAIVA COSTA E SILVA  1403007845  76.5

316‐Perito Criminal Ciências Contábeis  FABRÍCIO GODINHO DA SILVA  1403005536  76.0

316‐Perito Criminal Ciências Contábeis  DEYSE KELLY PEDROSA ALVES  1403000038  75.0

316‐Perito Criminal Ciências Contábeis  ANDERSON SILVA DE AGUIAR  1403001497  72.5

316‐Perito Criminal Ciências Contábeis  DOUGLAS GALHARDO  1403001872  72.0

316‐Perito Criminal Ciências Contábeis  CLEBER BARROS ARRAES  1403001962  71.5

316‐Perito Criminal Ciências Contábeis  MURILO PORTUGUES PAULINO GALHARDO  1403001226  71.5

316‐Perito Criminal Ciências Contábeis  JUTAILDSON DOS SANTOS CARVALHO  1403001819  71.0

316‐Perito Criminal Ciências Contábeis  DELCIO XAVIER FILHO  1403001613  70.5

316‐Perito Criminal Ciências Contábeis  DOUGLAS DANTAS SILVEIRA  1403001923  70.0

316‐Perito Criminal Ciências Contábeis  PAULO ALESSANDRO RODRIGUES DOS SANTOS  1403005562  69.5

316‐Perito Criminal Ciências Contábeis  NEYLON CESAR AMORIM MORAES  1403002361  69.5

316‐Perito Criminal Ciências Contábeis  CIRINO DE SOUSA PASSOS  1403005946  69.5

317‐Perito Criminal Odontologia  FABIO AFONSO DE SOUZA  1403002427  79.0

317‐Perito Criminal Odontologia  GEORGIANA FERREIRA RAMOS  1403000740  78.5

318‐Perito Criminal Arquitetura  JOSÉ FRANCISCO VALIM DE ALMEIDA  1403000364  77.0

318‐Perito Criminal Arquitetura  CAROLINA FERREIRA DE MESQUITA FERRAZ  1403002462  75.0

318‐Perito Criminal Arquitetura  KAROLYNE LEAL NEVES  1403003350  72.5

319‐Perito Criminal Ciência da Computação  THIAGO MAGALHÃES DE BRITO RODRIGUES  1403000993  81.5

319‐Perito Criminal Ciência da Computação  KIM ROCHA  1403007648  80.0

319‐Perito Criminal Ciência da Computação  OSVALDO ZANCHI CARMINATI JUNIOR  1403006332  77.5

319‐Perito Criminal Ciência da Computação  RONISELTON BARRETO RODRIGUES SILVA  1403006432  76.5

319‐Perito Criminal Ciência da Computação  GUILHERME LOPES NAVARRO FERREIRA  1403002213  75.5

319‐Perito Criminal Ciência da Computação  KAYTO MURIEL SOUSA  1403003576  74.0

319‐Perito Criminal Ciência da Computação  RODRIGO JORGE NEVES  1403006521  72.0

319‐Perito Criminal Ciência da Computação  LEONARDO LOPES NEPOMUCENO  1403004549  72.0

319‐Perito Criminal Ciência da Computação  GUILHERME BATISTA FERREIRA  1403000417  70.5

319‐Perito Criminal Ciência da Computação  JOSANA HANNA DE SOUSA E SOUZA  1403006313  70.0

319‐Perito Criminal Ciência da Computação  DIVINO REIS PINTO DA SILVA  1403001477  68.0

319‐Perito Criminal Ciência da Computação  THIAGO FRANCISCO BRAGA  1403000998  68.0

320‐Perito Criminal Sistema de Informação  BRUNO SAVYO DE FREITAS SILVA  1403004260  75.5

320‐Perito Criminal Sistema de Informação  MOZART DIAS MARTINS  1403005318  75.0

321‐Perito Criminal Química  SILVIO RACHISKI  1403007658  85.5

321‐Perito Criminal Química  ALEXANDRE ALBUQUERQUE DO NASCIMENTO  1403004611  78.0

322‐Perito Criminal Processamento de Dados  GABRIEL DA SILVA VIEIRA  1403004543  66.5

322‐Perito Criminal Processamento de Dados  FERNANDO GOMES PINTO  1403000293  66.0

322‐Perito Criminal Processamento de Dados  RICARDO EGIDIO KOELLN  1403006837  64.5

322‐Perito Criminal Processamento de Dados  RONIVALDO VELOSO PUGAS  1403000405  64.5

322‐Perito Criminal Processamento de Dados  WELIDA FREITAS  1403007832  64.5

323‐Perito Criminal Agronomia  HEYDER MONTEIRO LOPES  1403001203  80.5

323‐Perito Criminal Agronomia  ANDERSON DE OLIVEIRA PEREIRA  1403000800  78.0

Governo do Estado do Tocantins – Secretaria da Administração - Esplanadas das Secretarias, Praça dos Girassóis s/n – CEP.:
77001-906   Palmas-TO

Tel. (63) 218-1500 – www.secad.to.gov.br

5

SECRETARIA DA
ADMINISTRAÇÃO

www.secad.to.gov.br

323‐Perito Criminal Agronomia  MILENE MENDONÇA DE SOUZA MAGALHÃES  1403004602  77.0

323‐Perito Criminal Agronomia  CLEIBI COELHO CHAVES  1403001392  76.0

323‐Perito Criminal Agronomia  POLLYENIO CARNEIRO LAURINDO  1403006196  73.0

323‐Perito Criminal Agronomia  PEDRO HENRIQUE GUTIERRES POMPEU  1403005627  73.0

RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA OBJETIVA (PNE)

Cargo  Nome do Candidato(a)  Inscrição  Nota

316‐Perito Criminal Ciências Contábeis  CLEBER BARROS ARRAES  1403001962 71.5

316‐Perito Criminal Ciências Contábeis  JAILSON DUARTE  1403001224 59.0

319‐Perito Criminal Ciência da Computação  JONAS DE MACEDO SOUSA JUNIOR  1403000077 50.0

Palmas, 20 de junho de 2014.

LÚCIO MASCARENHAS MARTINS

Secretário de Estado da Administração
JOSÉ ELIU DE ANDRADA JURUBEBA

Secretário de Estado da Segurança Pública